Selanjutnya, definisi akhlak secara terminologi yang dikemukakan oleh para ulama dan tokoh pendidikan dalam bentuk yang sangat beragam di antaranya sebagai berikut:

1. Ibn Miskawaih (320-412 H/932-1030 M) mengemukakan bahwa akhlak adalah keadaan jiwa yang mendorong untuk melakukan perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan.<sup>30</sup>
2. Imam al-Gazali (450-505 H/1058-1111 M) akhlak adalah "Sifat yang tertanam dalam jiwa yang menimbulkan macam-macam perbuatan dengan gampang dan mudah, tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan lebih dahulu.
3. Al-Fadhil al-Kasyani (w.